
UCHWAŁA NR 521/LXX/2018
RADY MIASTA OSTROŁĘKI

z dnia 27 września 2018 r.

zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ostrołęki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2018r.poz. 994, z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr 510/LVIII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Ostrołęki (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 162, poz. 6369, z późn.zm.) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a) zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,”;

2) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) ”Ustawie”, należy przez to rozumieć ustawę z dnia  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie     
gminnym (Dz.U. z 2018r.poz. 994, z późn.zm.),”;

3) w § 7 uchyla się ust. 3;

4) w § 13 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

„3a) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,”;

5) uchyla się § 14;

6) w § 15: a) w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) informacje Prezydenta o sprawach bieżących,”;

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Porządek obrad sesji uroczystej może nie zawierać spraw, o których mowa w ust. 5
pkt 2 -4, a sesji zwoływanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy spraw, o których mowa w
ust. 5 pkt. 3 i 4.”.

7) w § 20 w ust. 5 uchyla się pkt 10;

8) uchyla się § 22 i 23;

9) w § 26 :

a) ust.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Nagrania z przebiegu obrad sesji Przewodniczący Rady przechowuje do czasu przyjęcia 
przez Radę protokołu sesji, której zapis dotyczy.”,

b) w ust. 3 uchyla się pkt 7,

c) w ust. 4 uchyla się pkt 4,

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

Id: 357F29FA-E4B7-451D-8791-DC597E3748C8. Uchwalony Strona 1



„7. Przewodniczący Rady po zapoznaniu się z nagraniami z przebiegu obrad sesji podejmuje
decyzję o przyjęciu lub odrzuceniu poprawek i uzupełnień.”.

10) w § 27:

a) w ust. 1 uchyla się pkt 5,

b) uchyla się ust. 1a,

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1,wyznacza osobę do reprezentowania wnioskodawcy w toku prac 
legislacyjnych informując o tym Przewodniczącego Rady.”.

11) w § 29:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Projekty uchwał  Rady składa się w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego Rady, a projekty 
uchwał wnoszone przez podmioty, o których mowa w § 27 ust. 1 pkt 2-4, również na ręce 
Prezydenta.”,

b) uchyla się ust. 2,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:”

„3. Projekty uchwał nieprzygotowane przez Prezydenta, z wyjątkiem projektów dotyczących       
organizacji wewnętrznej oraz trybu pracy Rady i jej organów, absolutorium, wynagrodzenia 
Prezydenta oraz skarg na działanie Prezydenta, Rada może rozpatrzeć jedynie po zasięgnięciu opinii 
Prezydenta.”,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Prezydent opiniuje projekt uchwały w terminie 14 dni od dnia jego otrzymania. W przypadku 
niewyrażenia opinii w terminie wymóg zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony.”.

12) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu:

„§ 29a. Rozpatrywanie projektów uchwał odbywa się w dwóch czytaniach.”;

13) po § 33 dodaje się § 33a i § 33b w brzmieniu:

„§ 33a. Wnioskodawca może zgłosić pisemnie autopoprawkę wraz z uzasadnieniem do przedłożonego 
przez siebie projektu uchwały najpóźniej do czasu zamknięcia dyskusji nad tym projektem uchwały 
w drugim czytaniu. Autopoprawka jest wprowadzana do przedłożonego projektu bez konieczności jej 
głosowania.

§ 33b. Wnioskodawca do czasu zakończenia drugiego czytania projektu uchwały może wycofać 
wniesiony przez siebie projekt.”;

14) w § 36:

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Porządek głosowania na posiedzeniu Rady obejmuje:

1) głosowanie wniosku o odrzucenie projektu uchwały w całości, jeżeli wniosek taki 
został postawiony,

2) głosowanie poprawek, wniosków mniejszości i zdań odrębnych do poszczególnych     
projektów uchwał, przede wszystkim tych, których przyjęcie lub odrzucenie 
rozstrzyga o innych poprawkach,

Id: 357F29FA-E4B7-451D-8791-DC597E3748C8. Uchwalony Strona 2



3) głosowanie projektu uchwały w całości wraz z przyjętymi poprawkami.”,

b) uchyla się ust. 6.

15) po § 36 dodaje się § 36a w brzmieniu:

„§ 36a. 1. W razie gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości Rada może dokonać 
reasumpcji głosowania.

2. Wniosek o reasumpcję głosowania może być zgłoszony przez radnego wyłącznie na sesji, na której 
odbyło się głosowanie.”;

16) po § 38 dodaje się § 38a w brzmieniu:

„§ 38a. 1. Pierwsze posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi, do czasu wyboru Przewodniczącego 
Komisji, Przewodniczący Rady lub wyznaczony przez niego Wiceprzewodniczący Rady.

2. Na pierwszym posiedzeniu Komisja wybiera spośród swoich członków Przewodniczącego Komisji 
oraz Wiceprzewodniczącego Komisji.”;

17) § 39 otrzymuje brzmienie:

„§ 39. 1. Komisje działają na posiedzeniach.

2. Komisje mogą powoływać ze swojego składu podkomisje, określając ich nazwę, skład osobowy 
i przedmiot działania.

3. Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji, a w przypadku jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Komisji.

4. W przypadku niemożności zwołania posiedzenia Komisji w trybie ust. 3, Komisje zwołuje 
Przewodniczący Rady.

5. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.

6. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu 
komisji w głosowaniu jawnym,

7. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji lub Wiceprzewodniczący Komisji, a w 
przypadku ich nieobecności, inny wybrany na posiedzeniu  członek Komisji.

8. Radny może przewodniczyć tylko jednej Komisji.”;

18) po § 50 dodaje się § 50a w brzmieniu:

„§ 50a. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy 
rozdziału 5.”;

19) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu:

„Rozdział 6a.

 Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

20) § 50b. Liczbę członków oraz skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa 
Rada odrębną uchwałą.

§ 50c. 

1. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbywają się w miarę potrzeb.

2. O terminie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawiadamia się pisemnie jej członków 
co najmniej na 2 dni przed terminem posiedzenia.

Id: 357F29FA-E4B7-451D-8791-DC597E3748C8. Uchwalony Strona 3



§ 50d. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

1) ustala stan faktyczny i prawny sprawy będącej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji,

2) przygotowuje propozycje sposobu rozstrzygnięcia bądź stanowiska w sprawie,

3) przedstawia Radzie projekt uchwały w sprawie.

§ 50e. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zwrócić się  do Prezydenta i kierowników jednostek 
organizacyjnych Miasta o przedstawienie niezbędnych materiałów i wyjaśnień w sprawie będącej 
przedmiotem jej posiedzenia.

§ 50f. 

W zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy rozdziału 5.”;

21) w § 51 uchyla się ust. 2;

22) w § 56:

§ 56. 

: a) uchyla się ust.1,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Inicjatywa mieszkańców dotycząca utworzenia osiedla wymaga poparcia co najmniej 
100 mieszkańców,”;

23) § 58 otrzymuje brzmienie:

„§ 58. 1. Prezydent zapewnia niezbędne pomieszczenia dla funkcjonowania organów osiedla.

2. W budżecie Miasta określa się środki finansowe pozostające do dyspozycji osiedla.

3. Środki finansowe osiedla mogą być przeznaczone na:

1) działalność bieżącą organów osiedla, a w szczególności na materiały biurowe, środki 
czystości, usługi pocztowe, drobne wyposażenie siedziby,

2) organizację dla mieszkańców osiedla przedsięwzięć sportowo-rekreacyjnych, 
kulturalnych oraz spotkań środowiskowych.”;

24) po § 58 dodaje się § 58a w brzmieniu:

„§ 58a. 1. Przewodniczący Zarządu Osiedla może zabierać głos na sesjach Rady i posiedzeniach 
Komisji Rady w sprawach dotyczących  osiedla, które reprezentuje.”;

25) uchyla się rozdział 10;

26) załącznik nr 1 do Statutu Miasta Ostrołęki otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały;

27) uchyla się załącznik nr 8 do Statutu Miasta Ostrołęki;

28) uchyla się załącznik nr 9 do Statutu Miasta Ostrołęki;

29) uchyla się załącznik nr 10 do Statutu Miasta Ostrołęki.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

Id: 357F29FA-E4B7-451D-8791-DC597E3748C8. Uchwalony Strona 4



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem kadencji Rady Miasta następującej po kadencji, w której 
została podjęta, po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Ostrołęki

Jerzy Grabowski

Id: 357F29FA-E4B7-451D-8791-DC597E3748C8. Uchwalony Strona 5



Id: 357F29FA-E4B7-451D-8791-DC597E3748C8. Uchwalony Strona 1




